Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Jueves, 29 de junio de 2023 Pagina 20223

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4043 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de
traslados convocado mediante Resolucion de 6 de junio
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM 14/06/2022), para la provision de plazas de Facultativo
Sanitario Especialista, en la opcion de Reumatologia del Servicio
Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resoluciéon 6 de junio de 2022 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 14 de junio), se convoco
el concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo de
Facultativo Sanitario Especialista, en la opcion de Reumatologia del Servicio
Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 3 de enero de 2023, la Comisién de Seleccién dictd la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, bajo el nimero 9, el dia 13 de enero de 2023.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comision de
Seleccion aprobd con fecha 8 de mayo de 2023 la resoluciéon definitiva de
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicacidon de los puestos
obtenidos por éstos. Dicha resolucion, que fue publicada en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia el dia 19 de mayo de 2023, asi como en los lugares
establecidos en la base especifica quinta de la convocatoria, constituyd la
propuesta de adjudicacién correspondiendo al Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud dictar la resolucién por la que se resolvera con caracter
definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacién, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que
fue convocado por resolucion de 6 de junio de 2022 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM de 14 de junio) para la provision de plazas
de Facultativo Sanitario Especialista, en la opcion de Reumatologia del Servicio
Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacion definitiva

NPE: A-290623-4043



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Jueves, 29 de junio de 2023 Pagina 20224

de aspirantes con indicacion de la puntuacion alcanzada, que han obtenido plaza,
tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II
se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la
puntuacion obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencién de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesion sera el establecido en el apartado
8 de la base especifica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia
siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, en el siguiente dia habil al
de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia de la resolucién por
la que se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicidon
adicional decimosétima, apartado 5, de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2023, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Quinto: Contra la presente resolucion, que agota la via administrativa,
podra interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucidon en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 22 de junio de 2023.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, P.S. (Acuerdo del Consejo de Administracion de 13 de junio de 2023), el
Secretario General de la Consejeria de Salud, Andrés Torrente Martinez.

NPE: A-290623-4043



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Jueves, 29 de junio de 2023 Pagina 20225

ANEXO |
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria: Facultativo Sanitario Especialista/Reumatologia

N.2 Punt. DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza Obt.
1 353.7 *EX5Q53** PAGAN GARCIA, ENCARNACION H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER"
2 341,4 *E*3846** TORNERO RAMOS, CARMELO H.G.U. "REINA SOFIA".
3 335,55 *EXQA5]H* MARTINEZ FERRIN, JAVIER JOSE H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
4 327,55 *EABLH2** MORENO RAMOS, MANUEL JOSE H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
5 306,15 *EX1434%* VILLALON PLA, MARINO JESUS H.G.U. "REINA SOFIA".
6 254,2 *Ek*Q3 5¥* MORENO MORALES, JUAN H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
7 235,55 *KEEK1171** GONZALEZ MOLINA, MARIA DEL ROCIO |H.G.U. "REINA SOFIA".

ANEXO 11

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA
Categoria: Facultativo Sanitario Especialista/Reumatologia

NO EXISTEN ASPIRANTES

NPE: A-290623-4043 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5890/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 6 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
	5440/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5441/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5442/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5445/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5762/2023	Resolución de la Gerencia de ESAMUR por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la convocatoria y bases de los procesos selectivos para la contratación laboral mediante contratos por tiempo indefinido de 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	5905/2023	Orden por la que se dispone el nombramiento de un miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5610/2023	Resolución de 19 de junio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra profesora titular de universidad a doña Victoria Isabel Sandoval Parra.
	5611/2023	Resolución de 19 de junio de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	5822/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1031/2023, de 26 de junio de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de perso
	5823/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1032/2023, de 26 de junio de 2023, por la que se convoca concurso público de méritos para la constitución mediante el procedimiento de urgencia de bolsas de empleo para la contratación de perso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5539/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Nefer Power, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5594/2023	Resolución de 15 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de junio de 2023 por la que se modifica la autori
	5595/2023	Resolución de 15 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de junio de 2023 por la que se modifica la autori
	5596/2023	Resolución de 15 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de junio de 2023 por la que se modifica la autori
	5593/2023	Resolución de 16 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 13 de junio de 2023 por la que se modifica la autori
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5755/2023	Extracto de la Resolución de 22 de junio de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del programa inserción laboral a través de
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5590/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “FV La Tercia de 49,95 MWn”, e “infraestructuras comunes de evacuación: subestación transformadora 30/132 KV y linea a
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	5496/2023	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial del Sector S-05-01 del PGOU de Mazarrón.
	Mula
	5672/2023	Anulación de convocatorias de las bases de Peón Servicio Limpieza Viaria y RSU; Conductores Servicio Limpieza Viaria y RSU; Mantenimiento. PSEL/0006-0007-0008/2023.
	Torre Pacheco
	5168/2023	Exposición de la Cuenta General del ejercicio 2022.
	5388/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Las Dos Torres, Algueña (Alicante)
	5544/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Entidad Urbanística de Conservación del Polígono Industrial Oeste 2.º Etapa
	5759/2023	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cuotas adeudadas por los titulares de parcelas a la Entidad de Conservación del Polígono Industrial Oeste 2.ª Etapa.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-28T13:05:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



